
 

 

UCHWAŁA NR LII/1526/2013  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 21 marca 2013 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Miejskiego Biura Finansów Oświaty m.st. 

Warszawy oraz niektórych dzielnicowych biur finansów oświaty m.st. Warszawy, a 

także zmiany nazw i statutów niektórych jednostek obsługi ekonomiczno-

administracyjnej szkół i placówek oświatowych  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1)

), art. 5 ust. 9, w związku z art. 5c 

pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.
2)

) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240, z późn. zm.
3)

 ) - uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale nr XXIII/416/2003 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 18 

grudnia 2003 roku w sprawie utworzenia Miejskiego Biura Finansów Oświaty m.st. 

Warszawy oraz niektórych dzielnicowych biur finansów oświaty m.st. Warszawy, a także 

zmiany nazw i statutów niektórych jednostek obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół i 

placówek oświatowych (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2004 r. Nr 8, poz. 343 oraz z 2005 r. Nr 268, 

poz. 8761, z 2008 r. Nr 62, poz. 2253, Nr 166, poz. 5901 i z 2009 r. Nr 104, poz. 2972) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w załączniku nr 2:  

a)  w § 3 w ust. 2:  

-  pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

 „5) zapewnienie obsługi prawnej szkół i placówek oświatowych, w tym w 

zakresie zastępstwa procesowego przed sądami,”,  
 

-  w pkt 6 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 7 - 11 w brzmieniu:  

 „7) przygotowywanie i obsługa przetargów z zakresu zamówień publicznych 

udzielanych przez szkoły i placówki oświatowe, a także w uzasadnionych 

przypadkach, na wniosek dyrektora Biura Urzędu m.st. Warszawy 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, 

poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 

2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, 

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 

2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 

777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153. 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i 

Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 

poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. 

Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, 

z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, 

Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, 

poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 

814, Nr 149, poz. 887 i Nr 206, poz. 1206 oraz z 2012 r. poz. 941 i poz. 979. 
3)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 

123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 

201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 1456, poz. 1530 

i poz. 1548. 



nadzorującego zadania w obszarze edukacji, przygotowanie, prowadzenie i 

obsługa zbiorczych przetargów obejmujących zakupy dla więcej niż jednej 

szkoły lub placówki oświatowej, 

8) ewidencjonowanie operacji gospodarczych szkół i placówek oświatowych w 

Centralnym Rejestrze Umów stosowanym w m.st. Warszawa, 

9) obsługa finansowo – księgowa projektów i programów realizowanych przez 

szkoły i placówki oświatowe, które są finansowane lub współfinansowane ze 

środków zewnętrznych, w tym w szczególności środków z Unii Europejskiej, z 

zastrzeżeniem, że nie dotyczy to projektów i programów, których obsługa nie 

może zostać powierzona Biuru, 

10) koordynowanie działań związanych z wdrożeniem i stosowaniem 

elektronicznego obiegu dokumentów finansowo – księgowych pomiędzy 

Biurem a obsługiwanymi szkołami i placówkami oświatowymi, 

11) prowadzenie i koordynowanie działań dotyczących systemu informacji 

oświatowej w zakresie wskazanym przez dyrektora biura Urzędu m.st. 

Warszawy nadzorującego zadania w obszarze edukacji.”, 
  

b)  w § 6:  

-  ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

 „2. Regulamin organizacyjny ustala Dyrektor Biura w uzgodnieniu z 

dyrektorem biura Urzędu m.st. Warszawy nadzorującego zadania w obszarze 

edukacji.”,  
 

-  po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  

 „3. Limit zatrudnienia w Biurze, uwzględniając rodzaj i zakres realizowanych 

zadań, określa Prezydent m.st. Warszawy po zasięgnięciu opinii dyrektora biura 

Urzędu m.st. Warszawy nadzorującego zadania w obszarze edukacji.”;  
   

2)  w załącznikach nr 3 – 20:  

a)  w § 4 w ust. 2:  

-  pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

 „5) zapewnienie obsługi prawnej szkół i placówek oświatowych, w tym w 

zakresie zastępstwa procesowego przed sądami,”,  
 

-  w pkt 6 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 7 - 11 w brzmieniu:  

 „7) przygotowywanie i obsługa przetargów z zakresu zamówień publicznych 

udzielanych przez szkoły i placówki oświatowe, a także w uzasadnionych 

przypadkach, na wniosek burmistrza dzielnicy, przygotowywanie, prowadzenie 

i obsługa zbiorczych przetargów obejmujących zakupy dla więcej niż jednej 

szkoły lub placówki oświatowej, 

8) ewidencjonowanie operacji gospodarczych szkół i placówek oświatowych w 

Centralnym Rejestrze Umów stosowanym w m.st. Warszawa, 

9) obsługa finansowo – księgowa projektów i programów realizowanych przez 

szkoły i placówki oświatowe, które są finansowane lub współfinansowane ze 

środków zewnętrznych, w tym w szczególności środków z Unii Europejskiej, z 

zastrzeżeniem, że nie dotyczy to projektów i programów, których obsługa nie 

może zostać powierzona Biuru, 

10) koordynowanie działań związanych z wdrożeniem i stosowaniem 

elektronicznego obiegu dokumentów finansowo – księgowych pomiędzy 

Biurem a obsługiwanymi szkołami i placówkami oświatowymi, 

11) prowadzenie i koordynowanie działań dotyczących systemu informacji 

oświatowej w zakresie wskazanym przez burmistrza dzielnicy lub dyrektora 

biura Urzędu m.st. Warszawy nadzorującego zadania w obszarze edukacji.”, 
  

b)  w § 7 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  



 „3. Limit zatrudnienia w Biurze, uwzględniając rodzaj i zakres realizowanych 

zadań, określa Prezydent m.st. Warszawy po zasięgnięciu opinii dyrektora biura 

Urzędu m.st. Warszawy nadzorującego zadania w obszarze edukacji.”.  
  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m. st. Warszawy  

 

 Ewa Malinowska-Grupińska 
 

 

 


